МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

368670, Республика Дагестан, г. Дагестанские Огни, ул. Революция 9 «б», e-mail: mbou sosh5@e-dag.ru

23.09.2024 г. № 112

Приказ.

«О реализации проекта «Футбол в школе» в МБОУ «СОШ №5»

В целях вовлечения школьников в систематические занятия физической
культурой и спортом, направленные на воспитание гармонично развитой личности в
рамках заключенного соглашения о сотрудничестве и взаимодействии в сфере
развития футбола между Российским футбольным союзом, Министерством спорта
РФ, Республикой Дагестан и Федерацией футбола Республики Дагестан по
реализации стратегического проекта «Футбол в школе» и во исполнение приказа
Министерства образования и науки Республики Дагестан №09-01-495/21 от
16.09.2021 г., приказа МКУ «УО» г. Дагестанские Огни №134 от 20.09.2024 г. «О
реализации проекта «Футбол в школе» на территории городского округа «город
Дагестанские Огни»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу и создать условия для реализации проекта «Футбол в
школе».
2. Назначить руководителем проекта «Футбол в школе» учителя физической
культуры Раджабову Р.Э.
3. Создать рабочую группу по реализации проекта в составе:
- заместитель директора по ВР Греева Э.И.
- учитель физической культуры Раджабова Р.Э.
- учитель физической культуры Бабаев Э.Н.
4. Рассмотреть возможность внесения корректировки в рабочие программы по
предметам учебного плана и плана внеурочной деятельности, в рамках
образовательной программы МБОУ «СОШ №5», а также ставок (часов)
педагогов дополнительного образования для реализации данного проекта.
5. Осуществить работу по разработке типовых общеобразовательных
(общеразвивающих) программ дополнительного образования в соответствии с
методическими рекомендациями РФС.
6. Провести работу но прохождению курсов повышения квалификации
учителей  фи з и ч е с к ой  культуры на сайте РФС в разделе система
обучение перейдя по ссылке: https://edu.rfs.ru/ wt/wikibase/712208523 86634843
82/base wiki article t ype id/6883482861438706857/parent id/

mailto:mbou_sosh5@e-dag.ru
https://edu.rfs.ru/_wt/wikibase/712208523_86634843

7. Регистрировать МБОУ «СОШ №5» на сайте «ЕИП-ФКИС» в
информационной системе «Футбол в школе» для получения информации о
реализации проекта «Футбол в школе» (ttps://cun- фкис.рф/проект-футбол-в-
школе-стартовая).
8. Рабочей группе обеспечить:
- реализацию проекта «Футбол в школе»;

проведение спортивных соревнований по футболу для учащихся 1-9
классов;
- подготовку и предоставление аналитических отчетов о ходе и итогах
реализации;
- принять меры по вовлечению в реализацию проекта обучающихся,
состоящих на различных видах профилактического учета.
9. Создать на официальном сайте школы страницу (вкладку) «Футбол в школе»
и размещать на ней документы о деятельности реализации проекта футбола в
школе.
10. Организовать работу по публикации программ дополнительного
образования на сайте «р05 .навигатор .дети» и оформлению заявок на обучение
через информационную систему Навигатор.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №5